



EMPRESA: CAÇULINHA PRODUÇÕES E EVENTOS – ME

CNPJ Nº : 13.475.175/0001-05

ENDEREÇO: Rua Santa Rita nº 388-A, Santa Rita, Imperatriz/MA

E-MAIL: caculinhaprod.adm@gmail.com

CONTATO: (99) 99169-8936

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023

HORA DE ABERTURA: às 16h00min do dia 14 de Abril de 2023.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GRUPO GERADOR COM POTÊNCIA DE 260 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS P/ LIGAÇÃO COM SILENCIADOR	DIÁRIA	16	R\$ 2.850,00	R\$ 45.600,00
02	BANHEIROS QUÍMICOS MEDINDO 2,30M DE ALTURA, 1,20M DE LARGURA, 1,20M DE COMPRIMENTO, VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS COM PESO TOTAL DE 75KG. SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA.	DIÁRIA	100	R\$ 368,33	R\$ 36.833,33
03	DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL, GALVANIZADA, MEDINDO 2X1M, PARA ORGANIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO E A CONTENÇÃO DE EXPECTADORES EM EVENTOS PÚBLICOS.	METROS	1.000	R\$ 42,33	R\$ 42.333,33
04	FECHAMENTO METÁLICO DE ÁREA EM PAINÉIS METÁLICOS DE AÇO CHAPA Nº 18, ESTRUTURADOS EM QUADRO DE PERFIL METÁLICO MEDINDO 2,20 M DE COMPRIMENTO E 2,40M DE ALTURA.	METROS	700	R\$ 65,00	R\$ 45.500,00
05	GRID DE ALUMINO BOX TRUSS Q30 FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE MONTAGEM,	METROS	1.600	R\$ 55,67	R\$ 89.066,67
06	TENDA PIRAMIDAL 4X4M COM 3M DE ALTURA, COBERTA COM VINIL ANTI-CHAMA BRANCA, ANTI UV, ANTI-CHAMA, ANTI MOFO E ANTI FUNGO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE FERRO GALVANIZADO PADRÃO ABNT, A MESMA DEVERÁ ESTAR NOVA É LIMPA. OBS: DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 01 PONTO DE LUMINÁRIA, 03 35TOMADAS.	DIÁRIA	100	R\$ 333,33	R\$ 33.333,33
07	TENDA PIRAMIDAL 6X6M COM 3M DE ALTURA, COBERTA COM VINIL ANTI-CHAMA BRANCA, ANTI UV, ANTI-CHAMA, ANTI MOFO E ANTI FUNGO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE FERRO GALVANIZADO PADRÃO ABNT, A MESMA DEVERÁ ESTAR NOVA É LIMPA. OBS: DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 01 PONTO DE LUMINÁRIA, 03 TOMADAS.	DIÁRIA	70	R\$ 515,00	R\$ 36.050,00



CAÇULINHA

PRODUÇÕES E EVENTOS



08	TENDA PIRAMIDAL 8X8M COM 3M DE ALTURA, COBERTA COM VINIL ANTI-CHAMA BRANCA, ANTI UV, ANTI-CHAMA, ANTI MOFO E ANTI FUNGO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE FERRO GALVANIZADO PADRÃO ABNT, A MESMA DEVERÁ ESTAR NOVA É LIMPA. OBS: DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 01 PONTO DE LUMINÁRIA, 03 TOMADAS.	DIÁRIA	80	R\$ 621,67	R\$ 49.733,33
09	TENDA PIRAMIDAL 10X10M COM 3M DE ALTURA, COBERTA COM VINIL ANTI-CHAMA BRANCA, ANTI UV, ANTI-CHAMA, ANTI MOFO E ANTI FUNGO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE FERRO GALVANIZADO PADRÃO ABNT, A MESMA DEVERÁ ESTAR NOVA É LIMPA. OBS: DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 01 PONTO DE LUMINÁRIA, 03 TOMADAS.	DIÁRIA	70	R\$ 850,00	R\$ 59.500,00
10	TENDA CAMARIM 4X4M CLIMATIZADO E DECORADO EM LONA TD100, MOBILIADO COM: 01 SOFÁ 03 LUGARES, 01 APARADOR, 01 ESPELHO GRANDE, 01 FRIGOBAR, 02 JARROS DE FLORES, 01 MESA DE VIDRO COM 04 CADEIRAS, PISO DECK PADRÃO ABNT. OBS: DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 03 PONTOS DE LUMINÁRIAS E TOMADAS. CONTENDO: 01 MESA DE VIDRO COM 04 CADEIRAS, 03 POLTRONAS E 01 FRIGOBAR.	DIÁRIA	20	R\$ 1.966,67	R\$ 39.333,33
11	PALCO MODULAR 14X12M COBERTURA DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA EM BOX TRUSS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO NAVAL 20MM, ALTURA DO SOLO 1,90M, GUARDA CORPO, ESCADA DE ACESSO AO PALCO, ATERRAMENTO. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR DE NO MÍNIMO 4X4M DE GRID, COM PISO EXTINTORES DE INCÊNDIO CONFORME O PROJETO DO EVENTO.	DIÁRIA	12	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
12	PALCO MODULAR 12X10M COBERTURA DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA EM BOX TRUSS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO NAVAL 20MM, ALTURA DO SOLO 1,90M, ESCADA DE ACESSO AO PALCO, ATERRAMENTO. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR DE NO MÍNIMO 4X4M DE GRID, COM PISO EXTINTORES DE INCÊNDIO CONFORME O PROJETO DO EVENTO.	DIÁRIA	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
13	PISO PRATICÁVEL 2X1M, MATERIAL ALUMÍNIO E MADEIRA, ALTURA MÍNIMA DE 0,50 CM, COM ESCADA, MÓDULOS PRÁTICOS ENCAIXÁVEIS.	UND	100	R\$ 176,67	R\$ 17.666,67
14	MESAS PLÁSTICAS QUADRADA EM PVC BRANCA, CAPACIDADE PARA 04 LUGARES.	UND	1.000	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00
15	CADEIRAS PLÁSTICAS BISTRÔ S/APOIO CAPACIDADE PARA 150KG	UND	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
16	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE P/ AMBIENTE FECHADO, MESA DE SOM 12 CANAIS, CONJUNTO DE 04 GRAVES/MÉDIOS COM 03 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS) PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL, COM 06 INPUT E 06 OUTPUT COM MULTI CABO SEIS VIAS, 02 MICROFONES COM FIOS DINÂMICO M58, 02 MICROFONES S/ FIO UHF COM PILHAS PARA FUNCIONAMENTO, 01 MICROFONE LAPELA S/ FIO S/ UHF, 02 PEDESTAIS PARA MICROFONES CORRESPONDENTES, CD/DVD PLAYER, 01 NOTEBOOK, 02 MONITORES DE VOZ, 03 VIAS 350 WATERS.	DIÁRIA	12	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00
17	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE P.A 32 – SISTEMA FLY: 16 – CAIXAS MODELO LINE LS AUDIO 210, 16 – CAIXAS LS AUDIO 218 SUB, 04 – AMPLIFICADORES PARA GRAVE, 04 – AMPLIFICADORES PARA MÉDIO GRAVE, 04 – AMPLIFICADORES PARA TI, 02 – CROSSEOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01 – MULTICABO NO MÍNIMO 40 VIAS, 01 – CONSOLE DIGITAL DIGIDESIGN VENUE SC 48 CANAIS, MONITOR – SIDE L/R: 01 – CROSSEOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 02 – CAIXAS MODELO LINE LS AUDIO 210, 02 – CAIXAS LS AUDIO 218 SUB, 10 – SPOT'S DE CHÃO, 02 – AMPLIFICADORES DE FONE DE OUVIDO COM 4 CANAIS, 08 – FONES DE OUVIDO, 01 – AMPLIFICADOR PARA GRAVE, 01 – AMPLIFICADOR PARA MÉDIO, 01 – AMPLIFICADOR PARA TI, 01 CONSOLE DIGITAL YAMAHA PM5D 48 CANAIS, 02 – CUBOS PARA GUITARRA, 01 – CUBO PARA CONTRABAIXO, 01 – CUBO PARA TECLADO, 01 – KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 08 – MICROFONES PARA PERCUSSÃO, 04 – MICROFONES PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO (METAIS), 04 – MICROFONES PARA BACK	DIÁRIA	10	R\$ 9.500,00	R\$ 95.000,00



CAÇULINHA

PRODUÇÕES E EVENTOS



	VOCAL, 02 – MICROFONES S/ FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10 – PEDESTAIS GIRAFAS, 10 – CLAMPS PARA BATERIA/PERCUSSÃO, 01 – CD/ PLAYER NOTEBOOK.				
18	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE ARTISTAS NACIONAIS, CONSOLE DIGITAL DIGIDESIGN VENUE SC, 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX 260 P/ O FRONT FILL, 01 EQ. GRÁFICO KLARKTEKNIK DN 370, 01 CD PLAYER NUMARK MP 102 MP3, 01 ZERO TRON PL 1200, 01 MAIN POWER 5000 INTER TRAFO, 20 CAIXAS LS AUDIO 210, 04 CAIXAS LS AUDIO 208, 24 CAIXAS LS AUDIO 218 SUB, 04 CAIXAS LS AUDIO 110 P/ FRONT FILL, 06 RACKS DE POTÊNCIA C/ AMPLIFICADORES MACHINE CADA UM COM 01 PSL 9400 E 01 MPX 3400 E 01 MPX 1400 PARA O P.A, 01 RACK DE POTÊNCIA COM AMPLIFICADORES MACHINE 01 PSL 6400, 01 PSL 3400 E 01 PSL 1400 PARA O FRONT FILL, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR O SISTEMA MONITOR; 01 CONSOLE DIGITAL YAMAHA PM5D 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX DRIVE RACK 260 P/ SIDEFILL, 01 EQ. GRÁFICO MACHINE GE 230, 01 DVD PLAYER, 01 PENTACUSTICA PC 3000 ^a , 01 RACK DE POTÊNCIA COM AMPLIFICADORES MACHINE 01 PSL 7400, 01 PSL 5400 E 01PSL 1400 P/ SIDEFILL, 01 SISTEMA SIDEFILL, COM 08 CAIXAS LS AUDIO 208 E 04 CAIXAS LS AUDIO 215, 01 SISTEMA DE FONES COM 01 POWER PLAYER PRO 8 DE 08 VIAS E 01 POWER PLAYER PRO XL DE 04 VIAS, 10 FONES PORTA PRO KOSS COM CABOS PARA LIGAR O SISTEMA, 02 SHURE PSM 600 COM BODY PACK P6T COM EARPHONE SLC 5, 01 PENTACUSTICA PC 300 A, 8 MONITORES DE CHÃO SM 400 EAW SPOTS.	DIÁRIA	12	R\$ 14.666,67	R\$ 176.000,00
19	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE ARTISTAS NACIONAIS, 12 – REFLETORES PAR 64, 24 – REFLETORES PAR LED RGBW 3WTS, 06 – MINE BRUTE 650 WTS, 10 – REFLETORES ELIPSOLDAI, 02 – REFLETORES P/ LUZ DE SERVIÇOS, 06 – STROBO ATOMIC 3000, 32 – MOVING BEAM 200W 9R, 02 – CANHÕES SEGUIDORES 1500, 01 – MESA DIGITAL GRAND MA 2, 02 – MÁQUINAS DE FUMAÇA, 04 – PONTOS DE INTERCOM, 36 – CANAIS DE DIMMER, 01 – RACK DE MOVING, 02 – VENTILADORES, 01 – PAINEL DE LED P5 4X3M, CENÁRIO GRID 10X8 3 PASSADAS GRID P50, 04 -TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS.	DIÁRIA	12	R\$ 9.666,67	R\$ 116.000,00
20	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE, 10 – REFLETORES PAR 64, 16 – REFLETORES PAR LED RGBW 3WTS, 04 – MINE BRUTE 650 WTS, 6 – REFLETORES ELIPSOLDAI, 02 – REFLETORES P/ LUZ DE SERVIÇOS, 04 – STROBO ATOMIC 3000, 24 – MOVING BEAM 200W 9R, 01 – CANHÕES SEGUIDORES 1500, 01 – MESA DIGITAL GRAND MA 2, 02 – MÁQUINAS DE FUMAÇA, 04 – PONTOS DE INTERCOM, 36 – CANAIS DE DIMMER, 01 – RACK DE MOVING, 02 – VENTILADORES, 01 – PAINEL DE LED P5 4X3M, CENÁRIO GRID 8X8 3 PASSADAS GRID P-50, 04 - TÉCNICOS PARAMONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS.	DIÁRIA	10	R\$ 8.166,67	R\$ 81.666,67
21	DECORAÇÃO TEMÁTICA FESTIVIDADES	DIÁRIA	12	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00
22	CAMAROTE 5X9M COM PISO EM COMPENSADO NAVAL 20MM, ESTRUTURA EM GRID Q-30 COM GUARDA CORPO E ESCADA DE ACESSO	DIÁRIA	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
23	TÚNEL MEDINHO 12,5 X 40M EM COBERTURA LONA PVC, ANTI-CHAMAS, ESTRUTURA EM GRID Q30	DIÁRIA	08	R\$ 15.000,00	R\$ 120.000,00
24	PAINEL DE LED P5 INDOOR DE ALTA DEFINIÇÃO	METROS	300	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00
TOTAL GERAL R\$ 1.479.566,66					

VIGÊNCIA DO CONTRATO: () meses

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Imediato

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 dias

PRAZO DE PAGAMENTO: A Vista

BANCO: SANTANDER

Nº DA AGÊNCIA BANCÁRIA: 1180

Nº DA CONTA CORRENTE: 130004183

NOME/RG/CPF DO RESPONSÁVEL PARA ASSINAR CONTRATO Huderfan da Silva Santiago

Declaramos nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo Edital do PREGÃO PRESENCIAL – SRP de que trata a presente proposta.

Imperatriz/MA, 14 de Abril de 2023.



Huderfan da Silva Santiago

CPF nº 001.474.303-56

Sócio Proprietário

